
 

 

Förslag på ändringar i vårdriktlinjer för hjälpmedel 2023 
 

Allmänt 
Vi har arbetat efter det internationella klassificeringssystemet ISO 9999 utgåva 6. 
Ingen förändring av ISO-koder har skett.   
 

Även i 2023 års vårdriktlinjer kommer hela ISO-kodsdefinitionen som beskriver 
produktområdet att finnas med under varje ISO-kod, enligt klassificeringssystemet.    
Definitionerna är en direkt översättning från engelska till svenska och kan innebära 
att vissa beskrivningar även omfattar hjälpmedel som inte är förskrivningsbara i 
Halland.    
 

Kunderna har även i år haft möjlighet att lämna synpunkter inför revideringen av 
vårdriktlinjerna 2023.    
 

Förändringar inom alla vårdriktlinjer: 
Uppdaterat datumet då beslut skett från Gemensam nämnd för hemsjukvård och 
hjälpmedel.  

• Språkliga och grammatiska ändringar.   
• Redaktionella ändringar och förtydliganden.  

 

Förändringar inom specifika vårdriktlinjer: 

122421 Däck och hjul till rullstolar. 

Tagit bort möjlighet att förskriva drivhjul med lätt utväxling, då produkten ej kommit med i 
upphandling. De kom inte med i upphandlingen men kan förskrivas genom konsulentärende 
med en motivering.  

300303 Leksaker 

Önskar ta bort vårdriktlinjen. Leverantörer klassar produkter under annan ISO-kod. 
Produkterna kvarstår i sortiment. 

300306 Lekplatsutrustning 

Önskar ta bort vårdriktlinjen. Finns inga MDR-klassade produkter. Gungställning är ett 
egenansvar och ingår inte. Riskbedömning krävs för att kunna säkerställa anpassning av 
miljön. Egenvårdsprodukt. 

22 24 30 Porttelefon 



Önskar ta bort vårdriktlinjen. Finns inga MDR-klassade produkter. Riskbedömning krävs för 
användning av dessa produkter som hjälpmedel. Porttelefon är en fast installation som bland 
annat innefattar byte av låskolv i personens ytterdörr. Se Bilaga 1. 

04 06 06 Stödstrumpor och kompressionsstrumpor för armar och ben och andra delar av 
kroppen 

Ny förskrivare: Leg. sjuksköterska med tjänst som distriktssköterska med 
lymfterapeututbildning.  

04 06 09 Luftfyllda klädesplagg och kompressionsutrustningar för cirkulationsproblem 

Ny förskrivare: Leg. sjuksköterska med tjänst som distriktssköterska med 
lymfterapeututbildning.  

09 09 03 Hjälpmedel för att ta på och av strumpor och strumpbyxor 

Ny förskrivare: Leg. sjuksköterska med tjänst som distriktssköterska och Leg. Sjuksköterska 
med tjänst inom kommunen 

 

 

 

 

 


